Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

О проведении пробного итогового сочинения

(изложения) для обучающихся 11 классов

общеобразовательных организаций

Балахнинского муниципального округа

в 2023-2024 учебном году года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(далее – ГИА 11), утвержденным приказами Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, на основании приказа

министерства образования и науки Нижегородской области от 08.11.2023

№ 316-01-63-2939/23 "О проведении пробного итогового сочинения

(изложения) для обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных

организаций Нижегородской области в 2023-2024 учебном году" и письма

министерства образования и науки Нижегородской области от 08.11.2023

№ Сл-316-929416/23 "О проведении пробного итогового сочинения

(изложения)"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести пробное итоговое сочинение (изложение)

(далее – пробное ИС(И)) в общеобразовательных организациях

Балахнинского муниципального округа 22 ноября 2023 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

программы среднего общего образования:

2.1. руководствоваться календарным планом подготовки

и проведения пробного итогового сочинения (изложения), утвержденным

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от

08.11.2023 № 316-01-63-2939/23 "О проведении пробного итогового

сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных организаций Нижегородской области в 2023-2024

учебном году" при организации и проведении пробного ИС(И);

2.2. в срок до 12.00 25 ноября 2023 года предоставить аналитическую

справку об итогах проведения пробного ИС(И) в образовательной

организации, согласно приложения к данному Приказу.

3. Муниципальному бюджетному учреждению "Информационно-

диагностический центр" (И.В. Кузнецова):

3.1. организовать методическое сопровождение пробного ИС(И);

3.2. 25 ноября 2023 года подготовить и направить

в РЦОИ ГБОУ ДПО НИРО аналитическую справку об итогах проведения

пробного ИС(И) в муниципалитете.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования  и социально-правовой защиты детства

Сироткину О.В.

И. о. начальника управления образования     С.Д. Дурыничева

и социально-правовой защиты детства